CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NAS FILEIRAS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO
FEDERAL NA QUALIFICAÇÃO DE PRAÇA BOMBEIRO MILITAR MÚSICO (QBMG-04)

EDITAL Nº 32, DE 30 DE ABRIL DE 2013

O CORONEL QOBM/Comb. COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL (CBMDF) torna públicos o resultado final na prova prática instrumental, o resultado
final na inspeção da saúde – exames médicos, biométricos, testes toxicológicos e complementares, o
resultado final na avaliação psicológica, o resultado final na investigação social e funcional e o
resultado final no concurso, referentes ao concurso público para admissão ao Curso de Formação de
Praças Bombeiro Militar do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal (CFP/BM), para
preenchimento de vagas na Qualificação de Bombeiro Militar Geral Músico (QBMG-04), regido pelo
Edital nº 1, de 24 de maio de 2011.
1 DO RESULTADO FINAL NA PROVA PRÁTICA INSTRUMENTAL
1.1 Resultado final na prova prática instrumental, na seguinte ordem: instrumento, número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova prática instrumental.
1.1.1 FLAUTIM E FLAUTA EM C (DÓ)
10000052, Mariana Macedo Serrao Moreno, 6.04.
1.1.2 SAX ALTO EM MI BEMOL
10000117, Anderson Barbosa Costa, 5.85 / 10000263, Maiara Goveia de Sousa, 4.10 / 10000090, Thel de
Oliveira Praça, 7.57.
2 DO RESULTADO FINAL NA INSPEÇÃO DA SAÚDE – EXAMES MÉDICOS, BIOMÉTRICOS, TESTES
TOXICOLÓGICOS E COMPLEMENTARES
2.1 Relação final dos candidatos considerados aptos na inspeção da saúde – exames médicos,
biométricos, testes toxicológicos e complementares, na seguinte ordem: instrumento, número de
inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
2.1.1 FLAUTIM E FLAUTA EM C (DÓ)
10000052, Mariana Macedo Serrao Moreno.
2.1.2 SAX ALTO EM MI BEMOL
10000117, Anderson Barbosa Costa / 10000263, Maiara Goveia de Sousa / 10000090, Thel de Oliveira
Praça.
3 DO RESULTADO FINAL NA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA
3.1 Relação final dos candidatos considerados recomendados na avaliação psicológica, na seguinte
ordem: instrumento, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
3.1.1 FLAUTIM E FLAUTA EM C (DÓ)
10000052, Mariana Macedo Serrao Moreno.
3.1.2 SAX ALTO EM MI BEMOL
10000117, Anderson Barbosa Costa.
4 DO RESULTADO FINAL NA INVESTIGAÇÃO SOCIAL E FUNCIONAL
4.1 Relação final dos candidatos indicados na investigação social e funcional, na seguinte ordem:
instrumento, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
4.1.1 FLAUTIM E FLAUTA EM C (DÓ)
10000052, Mariana Macedo Serrao Moreno.
4.1.2 SAX ALTO EM MI BEMOL
10000117, Anderson Barbosa Costa / 10000263, Maiara Goveia de Sousa / 10000090, Thel de Oliveira
Praça.
5 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO

5.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: instrumento, número de inscrição, nome do
candidato em ordem de classificação, nota final no concurso e classificação final no concurso público.
5.1.1 FLAUTIM E FLAUTA EM C (DÓ)
10000052, Mariana Macedo Serrao Moreno, 53.04, 4.
5.1.2 SAX ALTO EM MI BEMOL
10000117, Anderson Barbosa Costa, 53.85, 3.
6 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
6.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na inspeção de saúde – exames
médicos, biométricos, testes toxicológicos e complementares estarão à disposição dos candidatos a
partir da data de publicação deste edital, no endereço eletrônico o
http://www.cespe.unb.br/concursos/cmbdfmusico2011.
6.2 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na prova prática instrumental e
na avaliação psicológica estarão à disposição dos candidatos a partir da data provável de 2 de maio de
2013, no endereço eletrônico o http://www.cespe.unb.br/concursos/cmbdfmusico2011.
6.3 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na investigação social e funcional
estarão à disposição dos candidatos, a partir da data provável de 2 de maio de 2013, no endereço
eletrônico o http://www.cespe.unb.br/concursos/cmbdfmusico2011, ou pessoalmente no Centro de
Inteligência do CBMDF, situado no endereço: SAM Bloco D Módulo E - QCG/CBMDF Brasília - DF - 70610-
600.
6.4 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos recursos.
6.5 O resultado final no concurso fica devidamente homologado nesta data pelo Comandante-Geral do
Corpo De Bombeiros Militar do Distrito Federal (CBMDF).

GILBERTO LOPES DA SILVA – CEL. QOBM/Comb.

COMANDANTE-GERAL DO CBMDF